

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

| Д/Д | Зардлын нэр | Бүгд өртөг /төгрөг/ |
|-----|---|---------------------|
| 1 | Ажиллах хүчний зардал | 7,704,497 |
| 2 | Материал | 55,272,619 |
| 3 | Тээвэр | 99,425 |
| 4 | Машин ашиглалт | 4,410,370 |
| | Шууд зардлын дүн | 67,486,910 |
| 5 | Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /86.5 %/ | 3,404,820 |
| 6 | Ашиг / 15%/ | 10,633,760 |
| | Барилга угсралтын ажлын дүн | 81,525,490 |
| 7 | НӨАТ 10% | 8,152,549 |
| 8 | Нормчлолын сан 0.18% | 146,746 |
| | Дүн | 89,824,784 |
| 9 | Захиалагчийн техник хяналтын зардал | 1,630,510 |
| 10 | Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн | 0 |
| 11 | Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал | 815,255 |
| | Дүн | 92,270,549 |
| 12 | Магадлашгүй ажил 2 % | 1,630,510 |
| 13 | Бусад нэмэлт зардал | 0 |
| | Дүн | 93,901,059 |

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

| Д/Д | Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр | Бүгд өртөг | Ажиллах хүчний зардал | Материал | Машин механизм | Тээвэр | Нэмэгдэл зардал | Ашиг |
|------------------|--------------------------------------|------------|-----------------------|------------|----------------|--------|-----------------|------------|
| 1 | Гадна гэрэлтүүлэг угсрах ажил | 81,525,490 | 7,704,497 | 55,272,619 | 4,410,370 | 99,425 | 3,404,820 | 10,633,760 |
| НИЙТ ДҮН: | | 81,525,490 | 7,704,497 | 55,272,619 | 4,410,370 | 99,425 | 3,404,820 | 10,633,760 |

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ УГСРАХ АЖИЛ

| Үндэслэл | Гүйцэтгэх ажлын нэр | Хэмжих нэгж | Тоо хэмжээ | Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах) | | | | | |
|-----------|--|-------------|------------|---|--------------|----------------|-------------|------------------|------------|
| | | | | Зэрэг | Нэгж хүн-цаг | Бүгд хүн-цаг | Тарифт | Нийт цалин | Бүгд цалин |
| 30-150-01 | Гэрэлтүүлгийн дамартай утас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 0.8 | 2.0 / 2 | 2.06 / | 1.65 / | 5212 / 5212 | 8589 / | 8,589 |
| 30-150-03 | Гэрэлтүүлгийн шон тоноглолыг трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 10.5 | 2.0 / 2 | 1.93 / | 20.27 / | 5212 / 5212 | 105621 / | 105,621 |
| 01-210-03 | Гэрэлтүүлгийн шонг шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох | м3 | 53.32 | 2.0 / 2 | .01 / | .36 / | 5212 / 5212 | 1862 / | 1,862 |
| 01-050-03 | Шонгийн суурийн нүхийг гараар ухах | м3 | 4.01 | 2.5 / 2 | 5.74 / | 23 / | 5680 / 5212 | 130625 / | 130,625 |
| 01-400-02 | Гэрлийн шонгийн нүхийг механизмаар булах | м3 | 39.78 | / 2 | / | / | / 5212 | / | |
| 01-070-02 | Шонгийн нүхийг эргүүлж гараар булах | м3 | 7.02 | 1.3 / 2 | 1.84 / | 12.89 / | 4554 / 5212 | 58679 / | 58,679 |
| 38-560-04 | Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах | ш | 39 | 3.3 / 2 | 6.62 / .68 | 258.18 / 26.52 | 6381 / 5212 | 1647447 / 138222 | 1,785,669 |
| 38-580-07 | 0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 5*16 мм2 сип4 утас тулгуурт татах | км | 1.3 | 3.2 / 2 | 21.3 / | 27.69 / | 6304 / 5212 | 174558 / | 174,558 |
| 38-580-09 | Тулгуурт баригч суулгах | ш | 25 | 4.0 / 2 | .33 / | 8.25 / | 6921 / 5212 | 57098 / | 57,098 |
| 38-580-10 | Тулгуурт татагч суулгах | ш | 27 | 4.0 / 2 | .62 / | 16.74 / | 6921 / 5212 | 115858 / | 115,858 |
| 38-580-14 | Газардуулгын салбарлагч угсрах | ш | 16 | 4.0 / 2 | .5 / | 8.02 / | 6921 / 5212 | 55479 / | 55,479 |
| 38-580-13 | Сип утасны фазын салбарлагч угсрах | ш | 69 | 4.0 / 2 | .33 / | 22.77 / | 6921 / 5212 | 157591 / | 157,591 |
| 30-160-04 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн татуургыг троссоор татаж бэхлэх | ширхэг | 10 | 3.3 / 2 | 8.83 / .15 | 88.32 / 1.5 | 6381 / 5212 | 563570 / 7818 | 571,388 |
| 01-060-03 | Газардуулгын шуудууг гараар ухах | м3 | 14.4 | 2.9 / 2 | 4.86 / | 70.03 / | 6056 / 5212 | 424085 / | 424,085 |
| 01-070-02 | Газардуулгын шуудууг эргүүлж булах | м3 | 13.68 | 1.3 / 2 | 1.84 / | 25.11 / | 4554 / 5212 | 114349 / | 114,349 |
| 38-350-09 | 50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох | ш | 20 | 2.0 / 2 | .72 / .07 | 14.4 / 1.5 | 5212 / 5212 | 75053 / 7818 | 82,871 |
| 38-350-11 | 160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах | м | 60 | 3.4 / 2 | .23 / .01 | 13.8 / .53 | 6459 / 5212 | 89134 / 2752 | 91,886 |

Нийт Хүн/цаг: 611.455644 / 30.048

Үндсэн цалин:

3,936,208

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

669,155

Нэмэгдэл цалин 37%:

1,456,397

Нийт цалин:

6,061,760

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

818,338

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

| | |
|--|------------------|
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 824,399 |
| Ажиллах хүчний зардал: | 7,704,497 |
| Бүгд хүн/цаг: 611.455644 / 30.048 | 3,936,208 |
| Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: | 669,155 |
| Нэмэгдэл цалин 37%: | 1,456,397 |
| Нийт цалин: | 6,061,760 |
| Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: | 818,338 |
| Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: | 824,399 |
| Ажиллах хүчний зардал: | 7,704,497 |

МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ (ҮЕ ШАТААР)**ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ УГСРАХ**

| Шифр | Машин механизмын нэр | Нийт хэрэгцээ | Нэгж үнэ | Нийт үнэ |
|-------|-----------------------------------|---------------|----------|-----------|
| 1016 | 90 морины хүчтэй бульдозер | .23 | 88,573 | 20,119 |
| 13002 | Угсралтын агергат | 1.32 | 40,590 | 53,579 |
| 2144 | Шаттай машин | 35.88 | 9,400 | 337,272 |
| 2028 | Автокран 5тн | 2.54 | 59,489 | 151,222 |
| 2027 | Автокран 3тн | 83.46 | 40,000 | 3,338,400 |
| | Автомашин | 5.04 | 12,000 | 60,528 |
| 85201 | Ачааны машин 6т | .09 | 12,000 | 1,104 |
| 3033 | Гагнуурын аппарат | 16.17 | 19,064 | 308,265 |
| 1007 | Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3 | 1.84 | 43,956 | 81,093 |
| | Үйлчилгээний машин | 4.26 | 13,800 | 58,788 |

4,410,370**НИЙТ ДҮН:****4,410,370**

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ УГСРАХ АЖИЛ

| Шифр | Материалын нэр | Материал | | | Тээвэр | | | | | |
|--------|---|----------|---------|----------|------------|----------|-----|-------|--------|--------|
| | | Х/Н | Үнэ | Нийт орц | Зардал | Нийт жин | Зай | Зэрэг | Тариф | Зардал |
| 3-8003 | Сип4 5*16 мм2 | М | 5,700 | 1300 | 7,410,000 | .455 | 20 | 2 | 429.95 | 3,913 |
| 3-3808 | Текстолит самбар | Ш | 25,000 | 39 | 975,000 | .0179 | 20 | 2 | 429.95 | 154 |
| 3-8013 | Татагч зан16-35/1000 | Ш | 11,000 | 27 | 297,000 | .027 | 20 | 1 | 323.62 | 175 |
| 1-0280 | Татуурга ф16 | Ш | 22,000 | 10 | 220,000 | .063 | 20 | 2 | 429.95 | 542 |
| 3-7301 | Татуургын тросс gj-8-10 | М | 2,000 | 120 | 240,000 | .06 | 20 | 1 | 323.62 | 388 |
| 1-0554 | Хуванцар хоолой ф25мм | М | 3,000 | 20 | 60,000 | .031 | 20 | 2 | 429.95 | 266 |
| 3-4804 | Хавчаар jbl | Ш | 3,000 | 16 | 48,000 | .0035 | 20 | 1 | 323.62 | 23 |
| 3-4804 | Хавчаар nut-1 | Ш | 11,000 | 80 | 880,000 | .168 | 20 | 1 | 323.62 | 1,087 |
| 3-8025 | Фазын салбарлагч зом16-70/1,5/10 | Ш | 5,500 | 69 | 379,500 | .0173 | 20 | 1 | 323.62 | 112 |
| 1-5057 | Цацруулагч | У/М | 5,000 | 80 | 400,000 | .009 | 20 | 2 | 429.95 | 78 |
| 1-0879 | Электрод э-42 | кг | 4,666 | 2.04 | 9,519 | .0024 | 20 | 1 | 323.62 | 15 |
| 3-8011 | Багцлагч | Ш | 100 | 138 | 13,800 | .0828 | 20 | 1 | 323.62 | 536 |
| 3-8014 | Баригч зпс2*25-4-120 | Ш | 9,000 | 25 | 225,000 | .025 | 20 | 1 | 323.62 | 162 |
| 3-4635 | Битүүмжилсэн таг | Ш | 5,000 | 20 | 100,000 | .024 | 20 | 1 | 323.62 | 155 |
| 1-0878 | Бүслүүр ф80*50*4 | Ш | 6,000 | 45 | 270,000 | .0783 | 20 | 1 | 323.62 | 507 |
| 1-0882 | Бүслүүр ф100 | Ш | 5,000 | 10 | 50,000 | .0116 | 20 | 1 | 323.62 | 75 |
| 1-0735 | Арматур ф28 мм | М | 14,400 | 15 | 216,000 | .072 | 20 | 1 | 323.62 | 466 |
| 3-8026 | Газардуулгын салбарлагч зои16-70/1,5/10 | Ш | 9,000 | 16 | 144,000 | .0768 | 20 | 1 | 323.62 | 497 |
| 3-0715 | Газардуулгын туузан төмөр 40*4 | М | 5,000 | 60 | 300,000 | .0756 | 20 | 1 | 323.62 | 489 |
| 1-0714 | Газардуулагч булан төмөр 50*50*5мм 3м | Ш | 33,500 | 20 | 670,000 | .226 | 20 | 1 | 323.62 | 1,463 |
| 3-6450 | Гэрлийн толгой 70вт | Ш | 263,200 | 39 | 10,264,800 | .195 | 20 | 3 | 571.79 | 2,230 |
| 1-0268 | Кронштейн и1-6 | Ш | 6,000 | 25 | 150,000 | .0158 | 20 | 1 | 323.62 | 102 |
| 3-2977 | Пв утас 1х2.5 мм | М | 1,500 | 500 | 750,000 | .25 | 20 | 2 | 429.95 | 2,150 |
| 3-3815 | 1 толгойтой төмөр шон 9м | Ш | 800,000 | 39 | 31,200,000 | 9.75 | 20 | 2 | 429.95 | 83,840 |

55,272,619

99,425

НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:

55,272,619

99,425

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

| ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ УГСРАХ АЖИЛ | | | |
|-------------------------------|--|--------|------------|
| Д/Д | Ажлын нэр | Нэгж | Тоо хэмжээ |
| 1 | Гэрэлтүүлгийн дамартай утас, тросыг агаарын шугамын трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 0.8 |
| 2 | Гэрэлтүүлгийн шон тоноглолыг трассын дагуу ачиж буулгах | тонн | 10.5 |
| 3 | Гэрэлтүүлгийн шонг шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох | м3 | 53.32 |
| 4 | Шонгийн суурийн нүхийг гараар ухах | м3 | 4.01 |
| 5 | Гэрлийн шонгийн нүхийг механизмаар булах | м3 | 39.78 |
| 6 | Шонгийн нүхийг эргүүлж гараар булах | м3 | 7.02 |
| 7 | Гадна талбайн 1 толгойтой төмөр шонтой гэрэлтүүлэгч угсрах | ш | 39 |
| 8 | 0.4 кв-ын агаарын шугамын бүрээстэй 5*16 мм2 сип4 утас тулгуурт татах | км | 1.3 |
| 9 | Тулгуурт баригч суулгах | ш | 25 |
| 10 | Тулгуурт татагч суулгах | ш | 27 |
| 11 | Газардуулгын салбарлагч угсрах | ш | 16 |
| 12 | Сип утасны фазын салбарлагч угсрах | ш | 69 |
| 13 | Гэрэлтүүлгийн шонгийн татуургыг троссоор татаж бэхлэх | ширхэг | 10 |
| 14 | Газардуулгын шуудууг гараар ухах | м3 | 14.4 |
| 15 | Газардуулгын шуудууг эргүүлж булах | м3 | 13.68 |
| 16 | 50*50*5мм хэмжээтэй булан төмөр газардуулагчыг гар ажилгаагаар зоох | ш | 20 |
| 17 | 160мм2 хүртэл огтлолтой газардуулгын шинийг шуудуунд угсрах | м | 60 |